
UCHWAŁA NR XXV/307/22 
RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNIE 

z dnia 12 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników produktami rolnymi i spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi 
w gospodarstwie rolnym na terenie Miasta i Gminy Olsztyn, a także uchwalenia regulaminu 

tego handlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2022 r. poz. 559 ze zm.1)) oraz 
art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. z 2021 r. poz. 2290) 

Rada Miejska w Olsztynie uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Wyznacza się miejsce prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

produktami rolnymi lub spożywczymi produktami rolnymi i spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła 
wytworzonymi w gospodarstwie rolnym na terenie Miasta i Gminy Olsztyn – na płycie rynku 
w Mieście Olsztyn, tj. na działce o nr ewid. 1988/6. 

§ 2.  
Uchwala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników na wyznaczonym miejscu, o którym mowa w § 1, który stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Olsztyn. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Janusz Konieczny 

 

 
1) Dz.U.2022.583 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA9C5DB3-7D09-4823-8091-2C0F3D2D0530. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXV/307/22 

Rady Miejskiej w Olsztynie 

z dnia 12 kwietnia 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonym miejscu 

§ 1.  
Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

produktami rolnymi i spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi w gospodarstwie rolnym 
na wyznaczonym uchwałą miejscu. 

§ 2.  
Umożliwienie handlu przez rolników i ich domowników w piątki i soboty wymaga zgody na zajęcie 

pasa drogowego i związanej z nią opłaty. 

§ 3.  
Handel na wyznaczonym miejscu odbywa się w godzinach 6:00-16:00 w każdy piątek i sobotę, 

z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

§ 4.  
Handel dozwolony jest na zasadach określonych prawem oraz niniejszym regulaminem. 

§ 5.  
Handel może odbywać się z ręki, kosza lub rozstawionych stoisk handlowych. 

§ 6.  
Na stoiskach sprzedażowych winna znajdować się informacja o gospodarstwie rolnym, w którym 

produkty zostały wytworzone. 

§ 7.  
Wymagania higieniczne i sanitarne dotyczące prowadzenia handlu środkami spożywczymi 

określają odrębne przepisy. 

§ 8.  
Sprzedający i inne osoby przebywające na miejscu do handlu powinny wykonywać swe 

czynności w taki sposób, aby nie przeszkadzać innym w sprzedaży i w zakupie. 

§ 9.  
Dokonywanie przez sprzedającego dla potrzeb przydzielonego stanowiska handlowego 

czynności zaopatrzeniowe nie mogą powodować ograniczeń lub utrudnień ruchu drogowym 
i pieszym. 

§ 10.  
Rolnicy lub ich domownicy prowadzący handel zobowiązani są do: 
1. utrzymania czystości i porządku w czasie trwania handlu; 
2. pozostawienia uprzątniętego terenu zajmowanego stanowiska po zakończeniu handlu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA9C5DB3-7D09-4823-8091-2C0F3D2D0530. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2



